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Tere!  
 
Vastuseks HTM 9.05.2024 kirjale nr 6-4/24/2141 „Sisendipalve ministeeriumitele seoses Eesti 

seisukohtade koostamisega Euroopa Liidu teadus- ja arendustegevuse ning innovatsiooni 
raamprogrammi jätkuprogrammi kohta“, edastame Siseministeeriumi, Kaitseministeeriumi, 
Välisministeeriumi, Riigi Infosüsteemi Ameti ning Eesti Teadusagentuuri ühise vastuse ja järgmised 
ettepanekud:  
 
1.           Teeme ettepaneku lisada 5. peatükki („Valdkondlikud eesmärgid“) järgmine lõik seoses 
julgeoleku tagamisega:  
„Euroopa julgeolekukeskkond on alates 2022. aastast aktiivse sõjategevuse tõttu märkimisväärselt 
muutunud, mis peaks leidma kajastamist ka EL-i teaduskoostöö prioriteetides ja tegevussuundades. 
Tsiviil- ja militaarvaldkondade piirid on hägustunud ning samas vastastikused mõjud on suurenenud. 
Siseturvalisuse valdkond on omandanud olulisi teadmisi oma võimekuse parandamiseks ja tuvastanud 
puudujääke, mis nõuavad suuremat tähelepanu ja ühist pingutust Euroopa teaduskoostöö tasandil, et 
tagada kõigi Euroopa piirkondade vastupanuvõime võimalike suuremahuliste kriiside, sealhulgas 
hübriidkriiside korral. Kesksel kohal on vajadus tõsta ühiskonna valmisolekut ja kerksust ning rõhutada 
elanikkonnakaitse ja elutähtsate teenuste toimepidevuse kriitilist tähtsust.“  
 
2.           Teeme ettepaneku lisada 5. peatükki järgmine lõik seoses küberjulgeolekuga:  
„Soovides tagada püsivat sise- ja välisjulgeolekut, peab küberjulgeolek olema üks strateegilisi 
fookussuundi. Küberjulgeolekule keskendumine on tänapäeva üha digitaliseeruvas maailmas äärmiselt 
oluline. Tulevikutehnoloogiate arengu ja kasvava digitaalse sõltuvuse tõttu on meie kriitilised 
infrastruktuurid, majandussüsteemid ja igapäevaelu üha enam küberohtudele avatud. Tõhus 
küberjulgeolek hõlmab mitte ainult kaitset küberrünnakute eest, vaid ka ennetusmeetmete ja kiire 
reageerimisvõime arendamist. Selleks tuleb investeerida teadus- ja arendustegevusse, mis keskendub 
küberturvalisuse tõhustamisele, uute kaitsetehnoloogiate loomisele ning olemasolevate süsteemide 
turvalisuse parandamisele [näiteks tulevikutehnoloogiatele (tehisintellekt, kvantarvutikindlus jne) 
keskenduvalt]. Küberjulgeolek peab olema integreeritud kõikidesse valdkondlikesse eesmärkidesse ja 
strateegiatesse, et tagada terviklik ja vastupidav julgeolekusüsteem.  
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